Universitätsbibliothek Paderborn

Venerabilis Patris Thomæ à Jesu ... Opera Omnia

Homini Religioso Et Apostolico Tam Qvo Ad Vitæ Activæ, Qvam
Contemplativæ functiones utilissima, Duobus Tomis Comprehensa. In
Qvibvs Singvlari Pietate, Varia Ervditione Clariori Et Breviori Stylo
Continentvr Et Explicantvr ...

Tomás <de Jesus>

Coloniæ Agrippinæ, 1684

Cap. III. De iis, quæ in Synaxi perficiuntur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38621

Theologiæ mysticæ S. Dionyssi.

355

Documentum 26.

Sed quoniam DEVS sacrosancti status est principium, quo sanctæ mentes se noscunt: si qui se ad apertam suæ naturæ considerationem conferet, impetrans quinam spes sit videbit, idque primum sanctum munus ex lamina consideratione accipiet. Qui autem sua recte oculi ab omni perturbatione liberis consideraverit, nobiscum quidem ignoracionis nebulas fugiet: DEI tamen perfectissime coniunctionis ac communionis ruda ipse, non per se desiderabit, sed sensim ac pedetentius à primis suis ad ea qua erant priora sunt, progedetur, & per illa ad prima omnium, tunc numeri omnibus absoluunt ad summam divinitatis ordine, sanctaque peruenient.

Pachymera. Cum divinum lumen sit origo ordinatio facie, secundum quam etiam Angelici semper norant, nec inordinate profligant ad ea, que non decent, primo munus ex divina doctrina quis confequitur, quod se ipsius noscat, ut illud quod in lege scriptum est, servet. A tende ubi iphi, quemadmodum etia magnus Basilij ait: *Eatenus enim ad proprieum naturam lumen, sive contemplationem, scientiam recurrenti, angelos innatatur, qui se ipsum norunt.* Porro quia ipsum oculis affectione vacuis confidaventer, profundissima quidem ignoracionis loca effugier, non tamen per se, sed per ducem ac suscepitorem delerabit divinam participationem. Et per doctrinam quidem ad sui notitiam, devenerunt per fenne ipsum ad sui principium: per hoc autem, ad id quod illo prius est, & per illud ad primum adducetur.

In spiri-
tualibus
ordinare
proceden-
dum.

Documentum 27.

Fieri non potest, ut eorum, que maximè contraria sunt, aliquis simul sit particeps, negre ut usque cum uno aliquid commerci haberet, divisas distinctasque vias habeat, si modo firmam unius communionem sive et atque obireat, sed postularit necesse est ab omnibus unius divinitatis.

Pachymera. Cum non licet aliqui summe contritorum partem existere, sancta is, verbi gratia, & morbi, peccati ac virtutis, & ignorantiae cognitionisque DEI, divisam etiam necesse sit habere vitam, qui utriusque amplectitur, proprietasque liberum esse oporteat, qui ad alteram vitam transferatur, nullum effectum retenendo prioris vita, idcirco qui addetur ad Baptismum natus sit, &c.